CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo(acamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO OR Nº 183/2022. caMINHE-SE AO SENH NICIPAL
PREFEITO a BR 2022

/
Sala das Sessões

Considerando que este Vereador sugere orias na logística das
ações de roçagem e recolha do mato em nossa cidade;

Considerando que hoje em dia na cidade o trabalho de roçagem é
realizado em um dia e apenas após alguns dias o mato é recolhido. o que deixa a cidade suja,
uma vez que este mato cortado é levado pelo vento, causando transtornos nestes locais:

Considerando que o correto seria que a material fosse recolhido após a
roçagem, evitando assim transtornos locais.

Diante do exposto, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios
regimentais, verifique a possibilidade do Executivo Municipal melhorar a logística das ações
de roçagem e recolha do mato em nossa cidade.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2022.

    César Ramo: “da

/ 7 eafl